

Số: /KH-CCKL

Bình Định, ngày

tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác theo dõi diễn biến rừng trên địa bàn tỉnh Bình Định

Thực hiện Thông tư số 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định điều tra, kiểm kê và theo dõi diễn biến rừng; Văn bản số 3445/UBND-KT ngày 29/5/2020 của UBND tỉnh về việc chỉ đạo thực hiện công tác diễn biến rừng trên địa bàn tỉnh; Văn bản số 1350/SNN-KL ngày 16/6/2020 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc theo dõi diễn biến rừng trên lâm phận quản ý theo quy định; Kế hoạch số 628/KH-CCKL ngày 21/5/2021 của Chi cục Kiểm lâm về Kế hoạch thực hiện công tác theo dõi diễn biến rừng năm 2021.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả công tác theo dõi, cập nhật diễn biến rừng năm 2021. Chi cục Kiểm lâm xây dựng kế hoạch kiểm tra, hướng dẫn công tác theo dõi, cập nhật diễn biến rừng trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện công tác theo dõi, cập nhật diễn biến rừng đối với các hạt kiểm lâm huyện, thị xã, thành phố.

b) Phát hiện sai sót trong công tác theo dõi, cập nhật diễn biến rừng để kịp thời khắc phục và có giải pháp xử lý nhằm hoàn thành tốt công tác theo dõi, cập nhật diễn biến rừng năm 2021.

2. Yêu cầu

a) Các hạt kiểm lâm báo cáo kết quả thực hiện công tác theo dõi, cập nhật diễn biến rừng trên địa bàn quản lý đến thời điểm kiểm tra.

b) Công chức phụ trách Bộ phận Quản lý, bảo vệ và phát triển rừng các Hạt Kiểm lâm chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ thu thập của các cơ quan liên quan về công tác theo dõi diễn biến rừng và hồ sơ theo dõi diễn biến rừng của kiểm lâm địa bàn báo cáo Tổ kiểm tra.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Công tác tham mưu, chỉ đạo thực hiện công tác theo dõi diễn biến rừng năm 2021 trên địa bàn quản lý.

2. Công tác hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác theo dõi diễn biến rừng của các chủ rừng nhóm II; Kết quả báo cáo biến động của chủ rừng nhóm II theo quy định.

3. Hồ sơ biến động rừng năm 2021, công tác ngoại nghiệp (kết quả kiểm tra ngoại nghiệp, kết quả xác minh biến động,...).

4. Công tác nội nghiệp và báo cáo kết quả theo dõi diễn biến rừng của Hạt Kiểm lâm.

5. Kiểm tra hồ sơ biến động rừng và kết quả thực hiện công tác theo dõi diễn biến rừng của kiểm lâm địa bàn năm 2021.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA

1. Thành phần

a) Tổ Công tác của Chi cục Kiểm lâm

- Chủ trì: Lãnh đạo Chi cục.

- Thành viên: Lãnh đạo, công chức Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên.

b) Hạt Kiểm lâm các huyện, thị xã

- Lãnh đạo Hạt Kiểm lâm.

- Công chức phụ trách bộ phận Quản lý, bảo vệ và Phát triển rừng.

2. Thời gian, địa điểm kiểm tra

Thời gian bắt đầu từ ngày 01/12/2021 đến ngày 20/12/2021. Địa điểm tại văn phòng làm việc các hạt kiểm lâm (*có lịch kiểm tra, địa điểm cụ thể kèm theo*).

IV. KINH PHÍ, PHƯƠNG TIỆN

1. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.

2. Phương tiện: Sử dụng xe ô tô của Chi cục Kiểm lâm hoặc phương tiện công cộng, xe cá nhân.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các hạt kiểm lâm có trách nhiệm báo cáo và chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu liên quan đến các nội dung kiểm tra theo yêu cầu của Kế hoạch này để công tác kiểm tra đạt kết quả tốt.

2. Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên thực hiện việc kiểm tra và tổng hợp kết quả kiểm tra báo cáo cho lãnh đạo Chi cục biết để chỉ đạo.

3. Giao Phòng Tổ chức hành chính tham mưu lãnh đạo Chi cục bố trí phương tiện phục vụ Tổ kiểm tra.

Chi cục trưởng yêu cầu Trưởng phòng Phòng Tổ chức hành chính, Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên và Hạt trưởng các hạt kiểm lâm tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Sở NN và PTNT (để báo cáo);
- Lãnh đạo Chi cục;
- Các hạt kiểm lâm;
- Phòng TCHC;
- Lưu: VT, QBPTR.

**KT. CHI CỤC TRƯỞNG
PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG**

Lê Đức Sáu

LỊCH KIỂM TRA CÔNG TÁC THEO DỐI DIỄN BIẾN RỪNG
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-CCKL, ngày /11/2021, của Chi cục Kiểm lâm)

Stt	Đơn vị	Thời gian
1	Hạt Kiểm lâm huyện Vân Canh	01/12/2021
2	Hạt Kiểm lâm huyện An Lão	02/12/2021
3	Hạt Kiểm lâm huyện Hoài Ân	03/12/2021
4	Hạt Kiểm lâm huyện Tây Sơn	07/12/2021
5	Hạt Kiểm lâm huyện Vĩnh Thạnh	08/12/2021
6	Hạt Kiểm lâm thị xã Hoài Nhơn	10/12/2021
7	Hạt Kiểm lâm huyện Phù Cát	14/12/2021
8	Hạt Kiểm lâm huyện Phù Mỹ	15/12/2021
9	Hạt Kiểm lâm liên huyện TP-QN	17/12/2021
10	Hạt Kiểm lâm thị xã An Nhơn	20/12/2021

Ghi chú:

Trong quá trình kiểm tra nếu có thay đổi thời gian, Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên sẽ điện thoại thông báo.
